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I. WSTĘP 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w gminie stanowi podstawę do praktycznej realizacji zadań 

wynikających z ustawy z dnia 26 października 1982 roku w sprawie wychowania w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii. Wydatki ponoszone na realizację programu są finansowane z wpływów 

pochodzących z posiadanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 Nowelizacja ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy  

o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw wprowadziła zmiany, które dla gminy 

oznaczają większą elastyczność w realizacji zadań oraz nowe możliwości finansowania 

profilaktyki. Nowelizacja ta, wprowadziła również dodatkowy obowiązek na podstawie 

którego (wójt, burmistrz, prezydent miasta) sporządza raport z wykonania w danym roku 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy  

w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.  

 Gminny program rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii obowiązujący 

w 2023 roku został przyjęty przez Radę Gminy w dniu 20.12.2022 uchwałą  

nr XLIII/328/2022. Realizatorem Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo był Urząd Gminy 

Krzemieniewo i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. 

Program swoim zasięgiem obejmuje przede wszystkim grupy ryzyka i osoby uzależnione  

nie tylko od alkoholu ale również od innych substancji.  

Podstawową rolą samorządu gminnego w ramach realizacji Programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  

jest prowadzenie, inspirowanie i wspieranie konkretnych zadań w ramach posiadanych 

możliwości merytorycznych i finansowych.  

Program Gminny stanowi merytoryczne i organizacyjne ramy dla realizacji zadań, 

ze szczególnym uwzględnieniem wskazanych priorytetów wynikających z przyjętych celów. 
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PODSTAWOWE CELE PROGRAMU: 
 
1. Zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie tematyki uzależnień alkoholowych, 

narkotykowych i innych substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych oraz 

przemocy w rodzinie. 

2. Przeciwdziałanie powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, narkotyków  

i innych substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych oraz przemocy  

w rodzinie. 

3. Zwiększenie możliwości dostępu do specjalistycznej pomocy oraz programów 

profilaktycznych osobom uzależnionym oraz ich członkom rodzin, w tym dzieci  

i młodzieży. 

4. Zmniejszenie szkód związanych z nadużywaniem alkoholu, narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych oraz przemocą w rodzinie. 

5. Zwiększenie kompetencji służb w zakresie rozpoznania, przeciwdziałania i pomocy osobom 

uzależnionym od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz  

w zakresie uzależnień behawioralnych, a także przemocy w rodzinie. 

II. EFEKTY PODJĘTYCH DZIAŁAŃ W 2023 ROKU 

1. Udzielanie pomocy psychologicznej osobom borykającym się z uzależnieniem od alkoholu 

oraz rodzinom, w których występują problemy alkoholowe. Pomoc taką można uzyskać  

w ramach Programu w budynku GOPS w Krzemieniewie, ul. Brylewska  6. (każdy czwartek 

od godz. 13.00)  

2. Podejmowanie czynności przez członków GKRPA w stosunku do osób uzależnionych od 

alkoholu w zakresie obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

Komisja podjęła 5 zgłoszeń o osobach nadużywających alkohol. Wobec wszystkich osób 

podjęto działania motywujące oraz edukacyjne, celem podjęcia leczenia, wobec dwóch osób 

podjęto działania mające na celu wydanie opinii biegłych w przedmiocie uzależnienia od 

napojów alkoholowych, oraz w stosunku do dwóch osób zostały złożone wnioski do Sadu 

Rejonowego w Gostyniu w przedmiocie zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego. 

Kontynuowane były również sprawy z ubiegłych lat. 
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3. W 2023 r. Komisja zaprosiła na swoje posiedzenie trzech przedsiębiorców posiadających 

zezwolenia na sprzedaż alkoholu z terenu gminy Krzemieniewo w celu przedstawienia im 

zasad sprzedaży napojów alkoholowych i oznakowania.  

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnień behawioralnych, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

Wspierano działania związane z aktywnością fizyczną jako alternatywną formę spędzania 

wolnego czasu zapobiegając powstawaniu uzależnień – w tym również behawioralnych.  

 W 2023 roku zorganizowano dla dzieci z terenu gminy Krzemieniewo „wakacje 

profilaktyczne”. Wakacje profilaktyczne podzielone były na sześć spotkań przez sześć 

tygodni. Łącznie wzięło w nich udział około 170 uczestników. Dzieci miały możliwość 

uczestniczenia w zajęciach plastycznych, grach i zabawach zręcznościowych.  

W ramach wakacji profilaktycznych były również podejmowane tematy dotyczące 

wpływu uzależnień behawioralnych na zdrowie i funkcjonowanie w środowisku 

rówieśniczym. Zakupiono również materiały profilaktyczne i żywnościowe na potrzeby 

wakacji profilaktycznych.  

Poza tym przeprowadzono szereg różnych kampanii, spotkań oraz wyjazdów takich jak: 

 dofinansowanie wyjazdów dzieci szkolnych na spektakle poruszające profilaktykę 

uzależnień,  

 wsparcie wolontariatu na rzecz mieszkańców naszej gminy, 

 zorganizowanie warsztatów profilaktycznych wraz z możliwością wykonania badań dla 

seniorów z terenu gminy Krzemieniewo oraz dofinansowanie wykładów o tematyce 

profilaktyki uzależnień, 

 dofinansowanie konkursu Przeglądu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Pyma Bis, 

 dofinansowanie uczestnictwa dzieci w zajęciach profilaktycznych realizowanych  

w trakcie wyjazdu na obóz letni, 

 dofinansowanie kursu samoobrony dla dziewczynek z terenu gminy Krzemieniewo, 

 organizacja czasu wolnego przez zajęcia sportowe i inne formy zajęć dla dzieci  

i młodzieży  
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5. Organizowanie szkoleń dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Krzemieniewie celem podniesienia kompetencji zawodowych oraz 

szkoleń dla realizatorów programów rekomendowanych. 

6. W 2023 roku Komisja udzielała wsparcia finansowego dla organizacji pozarządowej  

w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej w ramach Centrum Integracji Społecznej 

dla uczestników z Gminy Krzemieniewo. 

 

III. WYKONANIE BUDŻETU ZA 2023 ROK 

Lp. Nazwa zadania Wykonanie  w 2023 (w zł) 

1 Prace GKRPA, opinie wydane przez biegłych, wnioski o 

wszczęcie postepowania sądowego, szkolenie członków 

komisji, inne szkolenia dla realizatorów programów 

rekomendowanych 

28 023,76 

2 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnień 

behawioralnych w szczególności dla dzieci i młodzieży  

64 119,16 

3 Działalność profilaktyczna dla seniorów  6 835,05 

3 Wsparcie wolontariatu 3 876,96 

4 Pomoc psychologiczna dla mieszkańców 18 640,00 

5 Zakup wyposażenia oraz doposażenie miejsca rekreacji i 

wypoczynku dla młodzieży 

105 325,92 

6 Wsparcie finansowe dla organizacji pozarządowej w zakresie 

reintegracji społecznej i zawodowej w ramach Centrum 

Integracji Społecznej 

33 725,00 

Wydatki razem 260 545,85 

 

 

 

 

Sporządziła: Ewa Ryczkowska – członek GKRPA. 


